
Algemeen

Gegevens onderneming

Set & Print BV,  h.o.d.n. Pica Media Partner Enschede, Pica Media Partner Twente, Pica 
Media Media Partner Hoogeveen, gevestigd en kantoorhoudende te Enschede  aan de 
Hendrik ter Kuilestraat 25.  

Activiteiten onderneming

Groothandel in papier- en kartonwaren. Assemblage en groothandel in communicatiemiddelen. 
Het voeren van “public relations”, inclusief huisstijlbewaking, voor bedrijven en instellingen 
(volgens uittreksel KvK). 

Omzetgegevens

2014: € 704.930  (2013: € 693.665)

Personeel gemiddeld aantal

9

Saldo einde verslagperiode

€ 48.008,70, peildatum 4 mei 2016

4e verslag:
€ 6.956,41 (peildatum 20 maart 2017)

Verslagperiode

20-01-2016 t/m 04-05-2016

4e verslag:
05-05-2016 t/m 15-05-2017

Bestede uren in verslagperiode

12,8 uren

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003766:F001

23-09-2015

mr. M.C. Bosch

Curator: mr. M.M.J. Severiens

Insolventienummer: F.08/15/488

Pagina 1 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



4e verslag:
11,5 uren

Bestede uren totaal

4e verslag:
144,5 uren

Toelichting

Dit verslag berust op informatie die de curator uit verschillende bronnen heeft verkregen en die 
voor een gedeelte nog niet op juistheid is gecontroleerd.  De inhoud van dit verslag heeft een 
voorlopig karakter, zodat voor de juistheid en volledigheid niet kan worden ingestaan. Aan de 
inhoud van dit verslag kunnen derden dan ook geen rechten ontlenen. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Set & Print BV is gevestigd en kantoorhoudende te 7447 BB Enschede aan de Hendrik 
ter Kuilestraat 25. De akte van oprichting dateert van 26 juli 2000 en de vennootschap is 
op 7 augustus 2000 voor het eerst in het handelsregister ingeschreven. 

Enig aandeelhouder en bestuurder is Olim Beheer BV (tot 11-0-9-2015 genaamd Erwin 
Versteeg Beheer BV), eveneens gevestigd en kantoorhoudende te Enschede aan de 
Hendrik ter Kuilestraat 25.    

Feitelijk bestuurder van de vennootschap is de heer E.G. Versteeg, geboren te 
Enschede op 6 september 1962. 

1.2 Winst en verlies

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Over het boekjaar 2014 is voor het laatst een jaarrekening opgesteld. Blijkens 
voornoemde jaarrekening is over het boekjaar 2014 een negatief resultaat behaald van € 
7.562 (2013: € 53.912 verlies).   

1.3 Balanstotaal

3e verslag
Zie vorige verslagen.

Pagina 2 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Volgens de jaarrekening bedraagt het balanstotaal van curanda ultimo 2014 € 342.154 
(2013: € 345.168).   

1.4 Lopende procedures

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Curanda heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten, dewelke binnenkort 
door de curator zullen worden opgezegd.   

2e verslag
De bedrijfsverzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

1.6 Huur

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Het bedrijfspand (bestaande uit o.a. diverse kantoorruimtes en een productiehal),  
gelegen te Enschede aan de Hendrik ter Kuilestraat 25,  wordt gehuurd van de heer B.A. 
Amelink, wonende te Enschede. De huurovereenkomst is oorspronkelijk aangegaan 
voor de duur van 5 jaar, ingaande op 1 januari 2002 en lopende tot en met 31 december 
2006. Na het verstrijken van voornoemde periode is de overeenkomst telkens 
voortgezet voor een aansluitende periode van 5 jaar. De maandelijkse huur bedraagt 
thans € 4.210,12 inclusief BTW, zijnde een bedrag van € 3.479,44 exclusief BTW. De 
huurachterstand tot en met september 2015 bedraagt € 31.394,26. De curator heeft de 
huurovereenkomst inmiddels schriftelijk opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

3e verslag
Zie vorige verslagen.

Pagina 3 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
De afgelopen periode is meerdere malen met de heer E. Versteeg, zijnde de indirect 
bestuurder van curanda gesproken en zijn ook de oorzaken van het faillissement aan de 
orde geweest.

Volgens de heer Versteeg is in het algemeen de financiële situatie in de grafische 
industrie slecht als gevolg van de recessie, waar curanda ook mee te maken heeft 
gehad.

Bovendien had Set & Print BV nog te maken met kosten uit het verleden, die nog niet 
waren weggewerkt en had de vennootschap te kampen met een behoorlijke fiscale 
schuld, aldus de heer Versteeg. De fiscus had inmiddels beslag gelegd en had een 
executoriale verkoop aangekondigd. 

Volgens de heer Versteeg lagen er best nog wel uitdagingen om de vennootschap 
financieel op de rails te krijgen. Echter, een samenloop van een niet meewerkende 
fiscus en gezondheidsproblemen bij de heer Versteeg heeft er toe geleid dat de 
vennootschap haar eigen faillissement heeft moeten aanvragen, aldus de heer 
Versteeg. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Ten tijde van het faillissement waren bij curanda negen werknemers in dienst. De 
salarissen van acht werknemers zijn tot en met augustus 2015 voldaan; van één 
werknemer is het salaris tot en met juli 2015 voldaan. Naast de negen werknemers heeft 
een ex-werknemer ook nog een loonvordering op curanda.

De heer E.G. Versteeg was niet op basis van een arbeidsovereenkomst voor curanda 
werkzaam, maar op basis van een managementovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
In het jaar voor faillissement waren bij curanda 10 werknemers in dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

3e verslag
Zie vorige verslagen.

Pagina 4 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
De curator heeft, met machtiging van de Rechter-commissaris, op 24 september 2014  
het personeel schriftelijk het ontslag aangezegd. Voorts is de 
managementovereenkomst opgezegd, ook voor het geval de managementovereenkomst 
als arbeidsovereenkomst aangemerkt dient te worden.

2.4 Werkzaamheden

3e verslag
Werkzaamheden zijn afgerond. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3e verslag
Werkzaamheden zijn afgerond. 

Pagina 5 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
De curator heeft de nodige kantoorinventaris en machinerieën aangetroffen, dewelke in 
opdracht van de curator op 24 september 2015 door deurwaarder Vanhommerig zijn 
getaxeerd.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Verwezen wordt naar punt 6.5 e.v. van dit verslag.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Verwezen wordt naar punt 6.5 e.v. van dit verslag.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3e verslag
Zie vorige verslagen.

Pagina 6 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Er is sprake van een fiscale schuld, een pandhouder en zaken van derden en derhalve 
speelt het bodem(voor)recht van de fiscus een rol. De fiscus heeft op 30 juni 2015 en    2
 september 2015 beslag gelegd op de zaken van curanda en van derden. De curator 
heeft de navolgende zaken van derden aangetroffen, te weten: inventaris van 
Degoedkoopstedrukkerij.nl te Enschede, een Imac computer van Apple Lease te Oss 
alsmede een offsetpers van de ING Lease (Nederland) BV te Amsterdam. Naar 
aanleiding van het gelegde fiscale beslag zijn door Degoedkoopstedrukkerij.nl en ING 
Lease (Nederland) BV beroepschriften ingediend. Onder intrekking van het 
beroepschrift zijn in overleg met de Belastingdienst de bodemzaken van 
Degoedkoopstedrukkerij.nl verkocht.  

2e verslag
De Imac computer van Apple Lease is teruggeven aan Apple Lease. 

De Belastingdienst heeft op 24 augustus 2015 executoriaal bodembeslag gelegd op de 
offsetpers van ING Lease (Nederland) BV te Amsterdam. ING Lease heeft een 
beroepschrift bij de Ontvanger ingediend, welk beroepschrift op 29 oktober 2015 door 
de directeur van de Belastingdienst is afgewezen. De curator heeft de desbetreffende 
printmachine in opdracht van de Belastingdienst verkocht aan de heer R. Versteeg, 
h.o.d.n. Degoedkoopstedrukkerij.nl voor een bedrag groot € 15.000,-. De curator heeft 
ter zake de verkoop een boedelbijdrage bedongen van € 6.000,-. De curator heeft 
inmiddels met de Belastingdienst afgerekend.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3e verslag
Werkzaamheden zijn afgerond. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
De aangetroffen voorraden zijn gering van omvang en zijn eveneens op 24 september 
2015 door deurwaarder Vanhommerig getaxeerd. Van onderhanden werk is geen 
sprake, daar alle werkzaamheden per datum faillissement waren uit gefactureerd; wel is 
nog sprake van een orderportefeuille van circa € 6.500.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Verwezen wordt naar punt 6.5 e.v. van dit verslag.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3e verslag
Zie vorige verslagen.

Pagina 7 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Verwezen wordt naar punt 6.5 e.v. van dit verslag.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3e verslag
Werkzaamheden zijn afgerond. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

1e verslag:
Nog niet bekend.  

3e verslag:
Degoedkoopstedrukkerij.nl heeft gebruik gemaakt van het gehuurde, waarvoor de boedel een 
vergoeding heeft bedongen van in totaal € 2.792,34 inclusief BTW. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

1e verslag:
Niet van toepassing.     

3e verslag:
Tot op heden is een bedrag ad € 1.646,17 inclusief BTW ontvangen. 

4e verslag:
De afgelopen verslagperiode is de resterende vergoeding voor het gehuurde van 
Degoedkoopstedrukkerij.nl ontvangen, zijnde een bedrag van € 1.396,17. In totaal is aan 
vergoedingen voor het gehuurde ontvangen een bedrag van € 3.042,34 inclusief BTW. 

Voorts is de afgelopen verslagperiode een restitutie van een verzekeringspremie van 
ASR ontvangen ten bedrage van € 82,74. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

1e verslag
Niet van toepassing. 

3e verslag
Restant huurvergoeding incasseren ad € 1.146,17.

Pagina 8 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

1e verslag:
Volgens de aangereikte openstaande postenlijst bedragen de debiteurenvorderingen per 
datum faillissement in totaal € 30.184,53. Hierbij zij opgemerkt, dat een aantal debiteuren 
tevens crediteuren is en wel voor een bedrag van in totaal € 24.881,21. 

2e verslag
De curator is druk doende met het innen van de debiteuren. Tot op heden is een bedrag van in 
totaal € 599,87 aan debiteurenvorderingen geïncasseerd. De curator komt hier in een volgend 
verslag op terug. 

3e verslag
De incasso van de debiteurenvorderingen is zo goed als afgerond.

4.2 Opbrengst

1e verslag:
Nog niet van toepassing. 

3e verslag
De afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 14.312,53 geïncasseerd. In totaal is tot op 
heden een bedrag van € 14.912,40 aan debiteurenvorderingen geïncasseerd. 

4.3 Boedelbijdrage

1e verslag:
Indien de curator de debiteurenvorderingen gaat incasseren, dan zal de curator een 
boedelbijdrage conform de separatistenregeling bedingen, e.e.a. te vermeerderen met BTW.    
  

3e verslag:
De curator heeft een boedelbijdrage bedongen van 10%, te vermeerderen met BTW. 

4e verslag:
De afgelopen verslagperiode zijn de geïncasseerde verpande debiteurenvorderingen 
met de ING Bank afgerekend en de boedelbijdrage bedroeg in totaal € 1.809,16 inclusief 
BTW. 

4.4 Werkzaamheden

3e verslag
Verpande vorderingen afrekenen met de pandhouder en onderzoek doen naar een eventuele 
BTW-teruggaaf ex artikel 29 lid 1 OB. 

Pagina 9 van 19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
De ING Bank heeft een vordering ingediend van in totaal € 140.098,92 ter zake een 
krediet faciliteit in rekening-courant ten bedrage van € 139.388,08 alsmede uit hoofde 
van een verstrekte creditcard ten bedrage van € 210,84.  

5.2 Leasecontracten

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Curanda heeft de  navolgende lease- en huurcontracten gesloten: 

- bij Apple-Lease te Oss: een huurovereenkomst met betrekking tot een computer van 
het merk Apple, type Imac, met serienummer 10383-2014001. 
 
- bij ING Lease (Nederland) BV te Amsterdam: een operational lease overeenkomst met 
betrekking tot een offsetpers van het merk Heidelberg, type Speedmaster 52-2. De 
overeenkomst dient als een huurovereenkomst aangemerkt te worden. In de 
overeenkomst een koopoptie opgenomen. Thans is reeds bekend dat de curator geen 
gebruik van de koopoptie zal maken. De ING Bank heeft namens ING Lease (Nederland 
BV) een vordering ingediend van € 47.366,51.

Voorts heeft de curator een huurovereenkomst aangetroffen ter zake een drietal 
machines, waarvan de curator de pauliana heeft ingeroepen. Verwezen wordt naar punt 
7.1 e.v. van dit verslag.

2e verslag
Voor de offsetpers wordt verwezen naar punt 3.8 van dit verslag. 

5.3 Beschrijving zekerheden

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Blijkens een offerte d.d. 28-04-2008, dewelke op 05-05-2008 door partijen is getekend, 
heeft de ING Bank de navolgende zekerheden bedongen, te weten: een stil pandrecht 
op de bedrijfsactiva, waaronder te verstaan: bedrijfsuitrusting, tegoeden, vorderingen 
en voorraden alsmede een borgstelling ten bedrage van € 75.000, afgegeven door de 
heer E.G. Versteeg.  

Pagina 10 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



5.4 Separatistenpositie

1e verslag:
De offerte d.d. 28-04-2008 is op 02-06-2008 geregistreerd bij de Belastingdienst te Zwolle. 
Gesteld kan worden, dat de ING Bank de pandrechten rechtsgeldig heeft  gevestigd. Wel dient 
de ING Bank het bodemvoorrecht van de fiscus voor zich dulden, hetgeen betekent dat de 
opbrengst van de bodemzaken door de boedel loopt. De curator is nog in afwachting van de 
laatste geregistreerde vervolgpandakte debiteurenvorderingen, teneinde vast te kunnen stellen 
welke debiteurenvorderingen onder het pandrecht van de bank valt. 

2e verslag
De curator heeft inmiddels de nodige stukken van de ING Bank mogen ontvangen. De curator 
zal deze stukken bestuderen en hier in een volgend verslag op terugkomen. 

3e verslag
Na bestudering van de ontvangen stukken kan gesteld worden, dat de ING Bank een 
rechtsgeldig pandrecht heeft gevestigd op de debiteurenvorderingen.  

5.5 Boedelbijdragen

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag: 
Door de curator is een boedelbijdrage bedongen van 10 % te vermeerderen met BTW.   

5.6 Eigendomsvoorbehoud

1e verslag:
Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud, die 
binnenkort zullen worden afgewikkeld.   

3e verslag:
De afgelopen verslagperiode zijn alle eigendomsvoorbehouden afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Vooralsnog niet bekend.    

5.8 Reclamerechten

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

Pagina 11 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Vooralsnog niet bekend.    

5.9 Werkzaamheden

3e verslag
De verpande debiteurenvorderingen afrekenen met de pandhouder.  

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Bij de curator hadden zich meerdere kandidaten gemeld, die met name geïnteresseerd 
waren in de aanwezige machines.   

Pagina 12 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



6.5 Doorstart: Verantwoording

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
De activa is - met toestemming van de rechter-commissaris – op 2 oktober 2015 
verkocht aan de Degoedkoopstedrukkerij.nl.

6.6 Doorstart: Opbrengst

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
De opbrengst van de gehele activa bedroeg in totaal € 30.000 en laat zich als volgt 
specificeren:

- Bodemzaken (inclusief zaken van derden) € 17.200 
- Voorraden      €   1.200
- VW Caddy      €   2.400
- Orderportefeuille     €   4.200
- Goodwill       €   5.000
 
 Totaal        € 30.000

Een deel van opbrengst zal binnenkort - onder aftrek van een boedelbijdrage en een 
bijdrage in de taxatiekosten - met rechthebbenden (ING Bank en Fiscus) worden 
afgerekend. Van de totale opbrengst komt een bedrag van € 24.300 aan de boedel toe.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
De curator heeft een boedelbijdrage bedongen van 10 % te vermeerderen met BTW.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

3e verslag
Werkzaamheden zijn afgerond. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

Pagina 13 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Nog in onderzoek.   

4e verslag:
Gesteld kan worden, dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Na raadpleging van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is het de curator 
gebleken, dat de jaarrekening 2013 niet is gedeponeerd en dat de jaarrekening 2012 op 
10 juni 2014 is gedeponeerd. De jaarrekening 2011 is wel tijdig gedeponeerd en wel op 
29 oktober 2012.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Niet van toepassing.   

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag: 
Gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschap (26-07-2000) heeft de curator een 
onderzoek naar de volstorting van de aandelen achterwege gelaten, daar de vordering 
tot nakoming van de stortingsplicht reeds op datum faillissement was verjaard.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Nog in onderzoek.  

4e verslag:
Van onbehoorlijk bestuur is vooralsnog niet gebleken. 

7.6 Paulianeus handelen

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

Pagina 14 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Omstreeks 1 januari 2015 is een drietal machines verkocht en overgedragen 
Degoedkoopstdrukkerij.nl, waarvan de koopprijs in rekening-courant is verrekend. 
Vervolgens is een huurovereenkomst opgesteld  ter zake de drie machines, met de heer 
E.G. Versteeg als huurder, die de machines aan curanda beschikbaar heeft gesteld. 

Maatregelen:

1e verslag:
De curator heeft van voornoemde rechtshandelingen de pauliana ingeroepen en de 
machines terug naar de boedel gehaald.  

4e verslag:
Nadat besloten was om over te gaan tot het doen van de eigen aangifte van het 
faillissement van de vennootschap heeft de heer Versteeg een bedrag onttrokken van € 
3.250. Voorts heeft de vennootschap in die periode een bedrag van € 1.000 voldaan aan 
haar advocaat ter zake reeds vervallen openstaande declaraties. 

Maatregelen:

4e verslag:
De curator heeft ten aanzien van de betalingen aan de heer Versteeg en de advocaat de 
pauliana ingeroepen. Zowel de heer Versteeg als de advocaat hebben respectievelijk € 
3.250 en € 1.000 aan de boedel gerestitueerd. 

7.7 Werkzaamheden

3e verslag
Het afronden van de lopende onderzoeken. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

1e verslag: 
Nog niet bekend. 

3e verslag
Het UWV heeft een boedelvordering ten bedrage van € 20.927,95 ingediend. 

4e verslag:
De afgelopen verslagperiode heeft het UWV een gewijzigde boedelvordering ingediend 
ten bedrage van € 21.579,63. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

Pagina 15 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Volgens opgaaf van de Belastingdienst bedraagt de fiscale schuld tot en met heden € 
175.443.    

2e verslag
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van 
€ 72.151,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

1e verslag:
Nog niet bekend. 

3e verslag
Het UWV heeft de navolgende vorderingen preferente vorderingen ingediend: een preferente 
vordering ex art. 66 lid 3 WW (van gelijke rangorde als de fiscus) ten bedrage van € 3.101,32, 
alsmede een preferente vordering ex art. 3:288 sub e BW ten bedrage van € 16.718,79.

8.4 Andere pref. crediteuren

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Nog niet bekend.  

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Op de aangereikte openstaande postenlijst crediteuren staan ruim 50 concurrente 
crediteuren vermeld. 

2e verslag
Tot op heden hebben zich 37 crediteuren bij de curator gemeld. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

Pagina 16 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



1e verslag:
Volgens de aangereikte openstaande postenlijst bedragen de vorderingen van de  
concurrente crediteuren in totaal € 143.436,93. Een aantal crediteuren is tevens 
debiteuren en wel voor een bedrag van in totaal € 24.888,21.   

2e verslag
De curator heeft tot op heden een bedrag ad € 299.157,13 genoteerd op de lijst van 
voorlopig erkende concurrente crediteuren. 

4e verslag:
Vooralsnog heeft de curator in totaal een bedrag genoteerd van € 300.157,13 op de lijst 
van voorlopig erkende concurrente crediteuren. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

3e verslag
Zie vorige verslagen. 

1e verslag:
Thans nog niet bekend. 

4e verslag:
Het faillissement zal wegens de toestand van de boedel worden opgeheven en gelet 
daarop kunnen de crediteuren geen uitkering tegemoet zien. 

8.8 Werkzaamheden

3e verslag
Nader inventariseren schuldeisers en in overleg treden met de Belastingdienst inzake de 
fiscale claim ex artikel 29 lid 2 OB. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

3e verslag
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

3e verslag
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

3e verslag
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

3e verslag
Niet van toepassing.

Pagina 17 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

3e verslag
Zie vorige verslagen.

1e verslag:
Thans nog niet bekend. 

4e verslag:
De curator zal het faillissement binnenkort voor opheffing voordragen. 

10.2 Plan van aanpak

1e verslag:
Nader inventariseren van de schuldeisers, het afwikkelen van de eigendomsvoorbehouden 
alsmede tot afrekening overgaan van de desbetreffende opbrengsten met gerechtigden.    

2e verslag
Naast het innen van de debiteuren zal de curator in de komende verslagperiode diverse 
onderzoeken voortzetten. 

3e verslag
De verpande debiteurenvorderingen met de pandhouder afrekenen en eventueel een verzoek 
ex artikel 29 lid 1 OB indienen, incasseren van de huurvergoeding, nader inventariseren 
schuldeisers inclusief de fiscale claim ex artikel 29 lid 2 OB, alsmede voortzetten van de 
lopende onderzoeken. 

4e verslag:
Opstellen van een (concept) financieel eindverslag en het faillissement voor opheffing 
voordragen. 

10.3 Indiening volgend verslag

1e verslag e.v.
Het eerstvolgende verslag zal over circa drie maanden worden ingediend.    

4e verslag:
In opgemeld faillissement zullen geen openbare verslagen meer worden ingediend. 

Tot zover het laatste openbare verslag van de curator. 

10.4 Werkzaamheden

3e verslag
Zie plan van aanpak. 

Pagina 18 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2



4e verslag:
Zie plan van aanpak. 

Pagina 19 van 
19

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-05-2017Datum:Nummer: 2


